令和６年 10 月３日

保護者の皆様

                                                                広島県立瀬戸田高等学校

                                                                校 長  溝 口  徹

教育講演会のお知らせ

 清秋の候、保護者の皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育

活動に対して、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、本校では次の日程で教育講演会を実施いたします。スタディサプリ教育 AI 研究所 所長 小

宮山利恵子氏及びキャリアガイダンス 編集長の赤土豪一氏を講師としてお迎えし、「アントレプレナ

ーシップ（起業家精神）を持つ意義とは何か？」というテーマで御講演していただきます。

つきましては、保護者の皆様にこれからの社会や教育について理解を深めていただく機会になれば

と考えておりますので、講演会へ御参加くださいますよう御案内申し上げます。

１ 期 日 令和６年 10 月 28 日（月）６限目（14：30～15：20）

２ 場 所 広島県立瀬戸田高等学校 体育館

教育講演会の出欠票

出 席 ・ 欠 席
※いずれかに○をお付けください。

（ ）年（ ）組（ ）番 生 徒 氏 名（        ）

             保護者氏名（        ）

キリトリセン (ここから下を担任に提出してください)

小宮山利恵子氏

スタディサプリ教育 AI 研究所所長・国立大学法人東京学芸大学大学院准教授早

稲田大学大学院修了後、衆議院、ベネッセ等を経て 2015 年リクルート入社、現

職。東京工業大学リーダーシップ教育院、「教育における ICT 利活用促進をめざ

す議員連盟」、ANA、熊本県八代市などのアドバイザーを兼務。その他経団連 EdTech

戦略検討会座長等。近著に『レア力で生きる』（KADOKAWA、2019 年）、『新時代の

学び戦略』（産経新聞出版、2019 年）等。

赤土豪一氏

リクルート「キャリアガイダンス」編集長・国立大学法人東京学芸大学客員准教

授。早稲田大学大学院商学研究科ビジネス専攻（MBA）修了。  新卒で株式会社ベ

ネッセコーポレーションへ入社。マーケティング／教材開発へ従事。その後、リ

クルートへ転職。以降、アナログ／デジタルを問わず、一貫してスタディサプリ

における高校生向けキャリア教育プログラムの開発に従事。編集デスクを経て、

2021 年 4 月より、教員向け専門誌「キャリアガイダンス」編集長へ就任。2022

年 4 月より、国立大学法人東京学芸大学客員准教授。

提出期限

10/21（月）